



יער מאכל קורן

יובל לייבוביץ

העמותה ליערות מאכל בגליל
leibo.yuval@gmail.com

ועד השקיעה. המקום פתוח למתנדבים מכל הגילים והרקעים. כולם עובדים כתף אל כף וטוריה.

אנחנו רואים את שיתוף הפעולה בין הארגונים ממשיך להתפתח בהתאם לאתגרים הניצבים מולנו:

ראשית עלינו לדבוק בפיתוח קהילה חזקה וחסונה כדי שהיא תוכל לשאת את המשך טיפוחו של היער המתבגר. נטענו ביער עשרות מינים שונים של עצים – פוליקולטורה ברמת המינים וברמת הזנים. ראשית, התחלנו משלד היער, עצי בר כמו דולב, אלון, אלה, כליל, מילה, אדר סורי ועוד רבים. על מיני הבר הוספנו עצים תומכים הקיימים בבית הגידול של הנחל, כמו צפצפה, תות, ער אציל, תאנה ועוד. נוסף על כך נטענו עצי פרי למאכל: חלק מהם מן המסורת החקלאית, כמו זית, תאנה, רימון ושקד, וחלק מיני תרבות נשירים – ורדניים, אגוזיים כגון מלך ופקאן, ואף סאב-טרופיים כגון הדרים, גויאבה ושסק.

בפעילות היער שותפים תושבים מקומיים מאזור עמק החולה. נאמני היער הם במגוון גילים ובמרקם רב-דורי, שכולל את כל קצות ההתיישבות: הקיבוצים, המושבים וקריית שמונה.

בחזונו היער הוא מקום לחיבור ישיר עם הטבע – מקום שכולם יכולים ליהנות מתנובת היער בביקורם בו, מקום שניתן להגיע אליו ולרכוש ידע בנושאי חקלאות ויערנות המשתלבות יחד לעולם ידע משותף. הוא גם מקום לקבלת השראה לגופים ולארגונים נוספים לעשייה סביבתית כדי ליצור ולנטוע יערות נוספים בתמיכת הקהילה.

אנו מודים על ההזדמנות לפעול יחד. עזרתה של קק"ל למימוש היער הקהילתי לא תסולא בפז.

יער מאכל 'קורן' ממוקם בגליל המזרחי, צמוד לקיבוץ הגושרים. הוא משתרע על פני 25 דונם ומהווה את רצועת הניקוז של מעיין קורן. נביעתו ממשיכה בנחל קורן הזורם דרומה אל תוך קיבוץ הגושרים. ממערב הוא נושק לתל חסס, יער קק"ל המשתרע על פני 70 דונם נוספים. בתל חסס קיימות עתיקות מתקופות פרה-היסטוריות המעידות על התיישבות קדומה באזור. מבחינה טופוגרפית מדובר באחת הנקודות הגבוהות ביותר בעמק החולה.

למעשה, במקום שמתקיימות כיום הנטיעות להקמת יער המאכל זרם לפני כ-20,000 שנה נחל שרוחבו היה מעל 50 מטר. גם כעת ניתן למצוא חלוקי נחל בשטח, מה שמעיד על קיומו של הנחל בעבר. למרגלותיו של תל חסס זרם נהר הדן הקדום הישר לתוך ימת החולה. מעיין קורן היה נביעה תת-ימית נוספת שהייתה חלק ממערכת הנביעות שנקראו דן, וכולן נבלעו על ידי הנחל.

מייד בתחילת דרכנו בעמותה ליערות מאכל בגליל הבנו שמבחינה אקולוגית-תכנונית עלינו להסתכל על רצועת ניקוז הנחל, כלומר על יער המאכל והנחל, כעל מכלול שלם, המתחיל בתל חסס וכולל בתוכו את חלקי הנוף השונים. מכאן התבקש החיבור עם קק"ל כצעד ראשוני לביסוס הפעולות שלנו בשטח. כבר חמש שנים שהעמותה ליערות מאכל צועדת בשיתוף פעולה הדוק עם המנהלים והיערנים של קק"ל במרחב הגליל המזרחי. אנו עובדים מול מחלקת יער וקהילה, וחווים חיבור אנושי ראוי והרגשה של שותפות תחת אותו חזון: ייעור ופיתוח קהילה חזקה סביב היער.

כיום אנו נהנים מקהילה עשירה של מתנדבים נאמני היער שמשתתפים בתחזוקת היער ובטיפוחו. כל יום שני וחמישי עובדים בשטח, מהבוקר

